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f.eks. går ind og giver tilskud -  bortset fra at 
man jo ikke bare sådan kan gå ind og give er- 
hvervstilskud, uden at det kommer i konflikt 
med EU-reglerne til bestemte virksomheder i 
bestemte områder, så er det jo konkurrencefor- 
vridende i forhold til virksomheder andre ste- 
der, som ligger lige uden for grænsen, og som så 
spørger sig selv: Hvorfor i alverden skal vi ud- 
sættes for den urimelige konkurrence? Det er jo 
ikke så nemt, at man bare sådan kan gå ind på 
gammeldags facon med tilskud til bestemte 
virksomheder i bestemte områder. 

Det gælder jo først og fremmest om, at vi sik- 
rer, at alle virksomheder, hvor de end ligger, har 
så gode konkurrencevilkår som muligt, for det 
er altså vejen til at kunne eksportere og komme 
af med sine varer og på den måde skabe en bed- 
re beskæftigelse. Jeg tror altså, der er mere per- 
spektiv i sådan en erhvervspolitik. 

Bjarne Laustsen (S): 
Jeg tror faktisk i al beskedenhed, at jeg ved en 
hel del om regeringens politik, for jeg har jo tit 
lejlighed til at spørge statsministeren om den, og 
jeg læser jo også ofte om de forskellige tiltag, 
men det, der var min kommentar, var bare, at jeg 
syntes, der manglede konkret indhold i mange 
af de planer, der var, for jeg tror ikke, man kan 
løse den sag her, uden at der er midler til stede 
og en konkret vilje til at hjælpe. 

Når statsministeren nævner, at det også er for 
galt at give tilskud til nogle, og så går det ud 
over nogle andre, arbejder man så på at afskaffe 
målmidlerne fra EU? Det er jo et sandt tilskuds- 
system, vi har her, hvor der også er lokal og 
statslig medfinansiering. 

Kl. 13.20 
Det har jo da trods alt også, det skal jeg gerne 

erkende, i det nordjyske område været med til at 
skabe mange nye arbejdspladser. Det er vi me- 
get glade for, men det er altså et område, der sta- 
dig væk er præget af stor arbejdsløshed. 

I denne forbindelse: Når statsministeren har 
fokus på de regionale områder, så har statsmini- 
steren jo selv stemt for en vedtagelse herinde i 
Folketinget, der handlede om, at hvis man skul- 
le flytte statslige arbejdspladser ud, skulle det 
være til områder med lav vækst, høj ledighed, 
lavt skattegrundlag osv., og så kan vi se, at man 
flytter Sikkerhedsstyrelsen til Esbjerg. Hvordan 
harmonerer det? 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Flytningen af Sikkerhedsstyrelsen til Jylland har 
jo, så vidt jeg kan se, en bred opbakning. Det er 
jo altid en diskussion, hvor den skal ligge, det er 
jo en balance mellem mange forskellige hensyn. 
Her er altså et eksempel på, at en statslig institu- 
tion flyttes til en anden egn af landet, og det sy- 
nes jeg da er et positivt eksempel på regionalpo- 
litik. 

Så spørger hr. Bjarne Laustsen, om regeringen 
har. planer om at afskaffe de såkaldte målmidler, 
altså det vil sige, at staten medfinansierer, at 
man via EU-midler kan give støtte til aktiviteter 
i særlige områder, i udkantområder. Der kan jeg 
sige til hr. Bjarne Laustsen, at det har regeringen 
ingen planer om at afskaffe. Jeg kan oven i købet 
sige, at regeringens hensigt er at fastholde det 
omfang, som også var under den tidligere rege- 
ring. 

Det, man derimod måske burde kigge på, var, 
om de midler, der bliver brugt der, lidt stærkere 
kan målrettes noget, der giver en selvbærende 
erhvervsøkonomisk udvikling i de pågældende 
områder. Men altså rent økonomisk er det rege- 
ringens hensigt at fastholde det omfang, vi nu 
har kendt de senere år. 

Bjarne Laustsen (S): 
Her har vi jo en sag, hvor statsministeren glæder 
sig over, at det er lykkedes at flytte noget til Jyl- 
land, og det er jo kun godt, Jylland er jo trods alt 
hovedlandet. Men kan man, med den vedtagel- 
se, der ligger, bruge den begrundelse, at Esbjerg- 
området er en tilbagestående egn i forhold til 
den beslutning, som et meget bredt flertal har 
stemt for, som statsministeren også selv for et 
par år siden har stemt for? 

Jeg er selvfølgelig glad for, at man ikke vil af- 
skaffe de midler, der også gives fra EU, og den 
medfinansiering, som den statslige del af det er, 
men netop for at hjælpe nogle og ligestille nogle 
kan man altså være i den situation, hvor man 
skal give nogle forskellige vilkår for netop at 
give dem ens vilkår. Vi ved -  vores øSÇlmfuncl og 
vores udkantområder har jo ikke samme mulig- 
heder med gode trafikforbindelser osv., som vi 
har set -  og statsministeren kan jo selv se på 
landkortet, hvor væksten har været igennem de 
senere år, og den har jo ikke lige været på Gre- 
nen, på Læsø eller i den nordlige del af Jylland. 
Den har været i trekantområdet osv. i forbindel- 
se med store investeringer, som vi har foretaget. 

Det er derfor, det er vigtigt, hvis vi vil have en 
ligelig behandling af landet, at vi så også har sta- 


